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1. Objektübersicht 
Objektdaten Anlass der Bewertung: Marktwert 

Bewertungsobjekt: Bewertungsgegenstand sind 1.227 / 100.000 MEA an dem mit einer WEG-
Wohnanlage bebauten Grundstück, verbunden mit dem Sondereigentum 
an der ETW Nr. C 15 und Sondereigentum am TG-Stpl. Nr. C 15 

 
Objektcharakteristik 

Objektart: Wohneinheit 
Flurstücke: 422/1, 422/2 u. w.  Baujahr: 1994 
Grundstücksgröße: 5.317 m²  Sanierung: ./. 
Objektnutzung: vermietet  Mietfläche (gerundet): 40,60 m² 
Eigennutzungsfähig: ja  Besichtigung am: 07.02.2024 
Anzahl Einheiten: 1  durch: Stefan Hirschi 
Stellplätze: 1  Bewertungsstichtag: 07.02.2024 
Bodenwertanteil: 3.327,24 €  Qualitätsstichtag: 07.02.2024 

 
Objektbeurteilung  Ergebnis Markt- u. Objektrating 

Lage: durchschnittlich  Markt: mäßig 
Bauweise: massiv  Standort: durchschnittlich 
Ausstattung: durchschnittlich  Objekt: durchschnittlich 
Grundriss: durchschnittlich  Cashflow: durchschnittlich 
Bauzustand: durchschnittlich    
Vermietbarkeit: durchschnittlich    
Verkäuflichkeit: durchschnittlich    
Verwertbarkeit: durchschnittlich     

 
Zusammenfassung 
Lage: Bundesland Thüringen, Wartburgkreis, Gemeinde Krauthausen (rd. 1.550 Einwohner), rd. 10 km nord-
westlich von Eisenach und rd. 5 km nordöstlich von Creuzburg. Durchschnittliche Lage an der Straße An der 
Madel, in einem Neubaugebiet nördlich vom Dorfkern. Die Umgebungsbebauung besteht überwiegend aus 
kleineren Mehrfamilienhäusern und Einfamilienhäusern. Die Anbindung an den ÖPNV ist durch Bus (ca. 500 
m Entfernung) fußläufig gewährleistet.  
 
Bauliche Anlagen: Nach WEG-Recht geteilte Mehrfamilienwohnanlage mit insgesamt 57 Wohnungen (Woh-
nungsgrößen zwischen rd. 40 m² und 74 m²), verteilt auf mehrere Gebäude. Das Objekt befindet sich im Bauteil 
C; An der Madel 7, 9, 11), einem MFH (KG als TG/Keller, EG, OG, ausbautes DG) mit 3 Hauseingängen. 
Erschließung jeweils als 3-Spänner ohne Aufzug. Der Zustand ist durchschnittlich. 
 
Objekt: ETW mit 1 Zimmer im Dachgeschoss, ca. 40,60 m²-Wfl., durchschn. Grundrisslösung (mit Dunkelbad 
und Kochnische) und mit Balkon. Ausstattung und Zustand der WE sind durchschnittlich. TG-Stpl. vorhanden. 
Das Objekt ist vermietet. Die Ist-JNKM beträgt 2.580 € p. a., davon WE 4,31 €/m² und TG-Stpl. 40 €/Stück.  
 
Gesamturteil: Eigennutzungsfähige, marktgängige ETW.  
Insgesamt durchschnittlich verkäufliche Immobilie, die durch einen durchschnittlichen Standort in einem mäßi-
gen Regionalmarkt, bei durchschnittlichen Objekteigenschaften und einer durchschnittlichen Qualität des Ob-
jekt-Cashflows gekennzeichnet ist.  

 
Ergebnis  Stichtag der Wertermittlung: 07.02.2024 
Verkehrswert: 43.000 €   
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2. Allgemeine Angaben 
 2.1 Allgemeine Hinweise 

 Vorhandene Unterlagen 
 Folgende wesentliche Unterlagen standen bei der Wertermittlung zur Verfügung: 

 
- unbeglaubigter Wohnungsgrundbuchauszug (GBA von Krauthausen; Blatt 473; ohne Abt. III) v. 23.11.2023 
- Auskunft Denkmalbuch vom 11.12.2023 
- Auszug aus dem Liegenschaftskataster vom 10.01.2024 
- Auskunft Flurbereinigungsverfahren vom 29.11.2023 
- Auskunft aus dem Baulastenverzeichnis vom 11.12.2023 
- Auskunft aus der Kaufpreissammlung vom 26.03.2024 
- Bestandsunterlagen (auszugsweise) vom 05.04.1994 
- Mietvertrag vom 01.10.2009 
- Teilungserklärung vom 21.09.1994 mit Berichtigungserklärung vom 31.08.1995 
- Flächenermittlung vom 26.07.2018 
- Energieausweis vom 04.07.2018 (gültig bis 03.07.2028) 
 
Weitere Unterlagen liegen dem Sachverständigen nicht vor. Der nachfolgenden Bewertung liegen die vorge-
nannten Unterlagen, sowie die bewertungsseitig getroffenen Annahmen zugrunde. Im Falle hiervon abwei-
chenden Sachverhalte ist gegebenenfalls eine Nachbewertung erforderlich. 

 Annahmen und Prüfungsumfang 
 Sofern nicht anderweitig im Gutachten beschrieben wird angenommen, dass keine Beschränkungen der Ei-

gentumsrechte an der Immobilie bestehen und alle zugrundeliegenden Verträge und Titel korrekt und rechts-
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